
  

 
 
 
 
 

  São Carlos, Capital da Tecnologia 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

 

Avenida Getúlio Vargas nº 1.500  -  Jardim São Paulo  -  fls. 1/1 
São Carlos/SP    CEP: 13.570-390    Fone: (16) 3373-6400 

 

saaesaocarlos.com.br 
 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.06.2023 
PROCESSO Nº 5371/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a substituição do interceptor de esgoto na 
margem esquerda do Córrego Monjolinho no trecho compreendido entre a alça de acesso da 
Rodovia Washington Luís e a Alameda dos Heliotrópios, (CONTRATO FEHIDRO 015/2023), pelo 
Regime de Preço Global e Tipo Menor. 
COMUNICADO DE ABERTURA DE PRAZO 
FUNDAMENTO ART. 48, §3º, da Lei 8.666/63. 
ENVELOPE 01 – HABILITAÇÃO 
Comunicamos ao licitante recorrente K.G.P. CONSTRUTORA LTDA., e a todos os 
interessados que, o recurso interposto pela licitante teve suas razões acolhidas pela autoridade 
superior e, por conseguinte, deferido o prazo disposto no art. 48, §3º, da Lei 8.666/63, 
contado do recebimento deste comunicado. 
São Carlos, 30 de janeiro de 2024 
Presidente da Comissão Especial de Licitações - Portaria nº 385/2023 

 


